

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Nutrition Facts / Información Nutricional Porção: 12g (1 torrone^{***}) Serving size / Porción: 12g (1 nougat/turrón)		
Quantidade por porção Amount per serving / Cantidad por porción		%VD(*)
Valor Energético / Calories / Calorias	43kcal = 181kJ	2%
Carboidratos / Carbohydrate / Carbohidratos	9,7g	3%
Proteínas / Protein / Proteínas	0,2g	0%
Gorduras Totais / Total Fat / Grasas Totales	0,4g	1%
Gorduras Saturadas Saturated Fat / Grasas Saturadas	0,2g	1%
Gorduras Trans / Trans Fat / Grasas Trans	0g	**
Fibra Alimentar / Dietary Fiber / Fibra alimentaria	0g	0%
Sódio / Sodium / Sodio	18mg	1%

* % Valores Diários (VD) de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **VD não estabelecido. ***Porção de referência de 20g, segundo Resolução nº359/2003. *Percent Daily Values (VD) are based on a 2000 calorie or 8400 kJ diet. Your daily values can be higher or lower depending on your calories needs. **VD not established. *Los Porcentajes de Valores diarios están basados en una dieta de 2.000 calorías u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas. **VD no establecido.



Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, balas de goma sabor frutas (xarope de glicose, açúcar, amido de milho modificado, aromatizantes artificiais: sabores de abacaxi, morango, uva, laranja e limão, acidulante ácido láctico, corantes artificiais amarelo **tartrazina**, amarelo crepúsculo, vermelho ponceau, azul brilhante, vermelho eritrosina e vermelho bordeaux), flocos de arroz (farinha de arroz, açúcar, extrato de malte e sal), clara de ovo pasteurizada, gordura de palma, soro de leite em pó, óleo de soja, aromatizante sintético idêntico ao natural e emulsificante lecitina de soja.
CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.



Ingredients: Corn syrup, sugar, fruit gum drops (corn syrup, sugar, modified corn starch, artificial pineapple, strawberry, grape, orange and lemon flavorings, lactic acid acidulant, artificial colorings yellow **tartrazin**, yellow sunset, ponceau red, brilliant blue, eritrosin red and bordeaux red), rice crispies (rice flour, sugar, malt extract and salt), pasteurized eggwhite, palm fat, whey powder, soy oil, artificial flavoring and emulsifier soy lecithin. Contains Gluten. Contains lactose.



Ingredientes: Jarabe de glucosa, açúcar, caramelos de goma sabor frutas (jarabe de glucosa, açúcar, almidón de maíz modificado, aromas artificiales sabores: piña, frutilla, uva, naranja y limón, acidulante ácido láctico, colorantes artificiales amarillo **tartrazina**, amarillo sunset, rojo ponceau, azul brillante, rojo eritrosina y rojo bordeaux) copos de arroz (harina de arroz, açúcar, extracto de malta y sal), clara de huevo pasteurizada, grasa de palma, suero de leche em polvo, aceite de soja, aromatizante artificial y emulsionante lecitina de soja. Contiene gluten. Contiene lactosa.

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE OVO, LEITE, SOJA E CEVADA. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU E CASTANHA DO PARÁ.

Contém corante amarelo tartrazina.

ALLERGY INFORMATION: CONTAINS EGG, MILK, SOY AND BARLEY'S INGREDIENTS.
MAY CONTAINS PEANUT, ALMOND, HAZELNUT, CASHEWNUIT AND BRAZILNUT.

Contains tartrazin coloring.

ALÉRGICOS: CONTIENE PRODUCTOS DE HUEVO, LECHE, SOJA Y CEBADA. PUEDE CONTENER MANÍ, ALMENDRA, AVELLANA, CASTAÑA DE CAJU Y CASTAÑA DE BRASIL.

Contiene colorate amarillo tartrazina.